



PIETRO E-COMMERCE LTDA
CNPJ 48.878.990/0001-91 – IE 26.206.049-3
Rua 1139, 664, Bairro Itajuba
Barra Velha/SC, CEP 88.390-000
licitacao@pietropneus.com.br
Fone: (47) 3842-2955

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2925/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e insumos e contratação de serviços para atender a demanda do Município.

DADOS DA EMPRESA

Empresa Proponente: PIETRO E-COMMERCE LTDA
Endereço: Rua 1139, nº 664, Bairro Itajuba, em Barra Velha-SC, CEP:88390-000
CNPJ (MF): 48.878.990/0001-91 Inscrição Estadual: 262.060.493 Insc. Municipal: 47641
E-mail: Para Contratos: contratos@pietropneus.com.br; Para Empenhos: pedidos@pietropneus.com.br
Telefone/Fax: (47) 3842-2955

DADOS DA REPRESENTANTE PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO.

Nome: Antonio Raimundo Guedes CPF: 996.860.238-87 RG: 8.065.355-8/SSP/SP
Estado Civil: Casado Nacionalidade: Brasileiro
Profissão: Empresário Cargo: Administrador
Endereço: Rua 1139, nº 664, Bairro Itajuba, em Barra Velha-SC, CEP:88390-000
Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato: Contrato Social

DADOS BANCÁRIOS

Banco: Brasil Número do Banco: 001 Agência: 8317-8 Conta Corrente: 817-6

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	36	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR MF 290 - DIMENSÕES DIANTEIRO 7.50-16 10 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 16 DIANTEIRO, TIPO CAMARA DIANTEIRA - IC 114/115 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	EMPEROR - EP21	1988,00 (um mil novecentos e oitenta e oito reais)	71568,00 (setenta e um mil quinhentos e sessenta e oito reais)
2	30	UNID.	PNEU PARA CAMINHONETE TRITON L-200, DIMENSÕES 265-70-16, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 16 IC 112/113 OU SUPERIOR, ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	TRIANGLE - TR259	2411,00 (dois mil quatrocentos e onze reais)	72330,00 (setenta e dois mil trezentos e trinta reais)

3	5	UNID.	PNEU PARA CAMINHONETE D-20, DIMENSÕES 235-75-15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL 15 IC 110/109 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	SUNWIDE - DUREVOLE AT	1983,00 (um mil novecentos e oitenta e três reais)	9915,00 (nove mil novecentos e quinze reais)
7	5	UNID.	PNEUS PARA JUMPER - DIMENSÕES 225-75-16, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 16, TIPO SEM CÂMARA IC 118/116 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	XBRI - CARGOPLUS2	2368,00 (dois mil trezentos e sessenta e oito reais)	11840,00 (onze mil oitocentos e quarenta reais)
11	30	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO POLO / GOL, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195-60-15 IC 88/87 OU SUPERIOR, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 15 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	LINGLONG - GREEN-MAX HP010	1083,00 (um mil e oitenta e três reais)	32490,00 (trinta e dois mil quatrocentos e noventa reais)
16	15	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO AIR CROSS, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 195-55-16 IC 87/86 OU SUPERIOR, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	SUNWIDE - RS-ONE	1184,00 (um mil cento e oitenta e quatro reais)	17760,00 (dezessete mil setecentos e sessenta reais)
						R\$ 215903,00

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
26	36	UNID.	PNEU PARA PATROL MOTONIVELADORA - DIMENSÕES 14.00-24 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 177 - 178 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	HQROAD - 09010	8408,00 (oito mil quatrocentos e oito reais)	302688,00 (trezentos e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais)

27	24	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO PÁ CARREGADEIRA - DIMENSÕES 17.5-25 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 25, TIPO SEM CÂMARA IC 182 - 945 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	EMPEROR - EP03	12039,00 (doze mil e trinta e nove reais)	288936,00 (duzentos e oitenta e oito mil novecentos e trinta e seis reais)
28	24	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO RETROESCAVADEIRA - DIMENSÕES TRASEIRO 19.5-24 12 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 151/151 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	EMPEROR - EP12	9810,00 (nove mil oitocentos e dez reais)	235440,00 (duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos e quarenta reais)
30	30	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR MF 290 - DIMENSÕES TRASEIRO 18-4-34 14 LONAS, TIPO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 34 - IC 151/150 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	EMPEROR - EP19	11191,00 (onze mil cento e noventa e um reais)	335730,00 (trezentos e trinta e cinco mil setecentos e trinta reais)
31	36	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR PREET 4X4 - DIMENSÕES DIANTEIRO 12-4-24 12 LONAS, COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO DIANTEIRO 24, TIPO SEM CÂMARA IC 128/129 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	HQROAD - 01351	5012,00 (cinco mil e doze reais)	180432,00 (cento e oitenta mil quatrocentos e trinta e dois reais)
32	42	UNID.	PNEU PARA VEÍCULO TIPO TRATOR MF 275 - DIMENSÕES TRASEIRO 18-4-30 12 LONAS, TIPO COM CÂMARA, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 30, TIPO CÂMARA 10 PR IC 116/114 OU SUPERIOR - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	EMPEROR - EP18	9419,00 (nove mil quatrocentos e dezenove reais)	395598,00 (trezentos e noventa e cinco mil quinhentos e noventa e oito reais)

34	75	UNID.	PNEU PARA CAMINHÃO CAÇAMBA, DIMENSÕES 275-80-22.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 22.5 IC 149/146 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	DURABLE - DR766	4742,00 (quatro mil setecentos e quarenta e dois reais)	355650,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais)
35	21	UNID.	PNEU PARA CAMINHÃO FORD BRANCO F12000, DIMENSÕES 10-00-20 TT, TIPO COM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 20 IC 137/138 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	SAILUN - S606	4652,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais)	97692,00 (noventa e sete mil seiscentos e noventa e dois reais)
36	33	UNID.	PNEU PARA CAMINHÃO PAC, DIMENSÕES 295-80-22.5 16 LONAS, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL 22.5 IC 152/148 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	CHALLENGER - CUH1	4914,00 (quatro mil novecentos e quatorze reais)	162162,00 (cento e sessenta e dois mil cento e sessenta e dois reais)
37	42	UNID.	PNEU PARA CAMINHÃO PIPA, DIMENSÕES 900-20, TIPO COM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 20 IC 140/137 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	SAILUN - S828	4273,00 (quatro mil duzentos e setenta e três reais)	179466,00 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e sessenta e seis reais)
38	105	UNID.	PNEU PARA CAMINHÃO BAÚ / MICRO-ÔNIBUS, DIMENSÕES 215-75-17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 17.5 IC 126/124 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	XBRI - ECOWAY P1	3033,00 (três mil e trinta e três reais)	318465,00 (trezentos e dezoito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)



PIETRO E-COMMERCE LTDA
CNPJ 48.878.990/0001-91 – IE 26.206.049-3
Rua 1139, 664, Bairro Itajuba
Barra Velha/SC, CEP 88.390-000
licitacao@pietropneus.com.br
Fone: (47) 3842-2955

39	147	UNID.	PNEU PARA CAMINHÃO COLETA DE LIXO / ÔNIBUS, DIMENSÕES 275-80-22.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, ARO 22.5 IC 149/146 OU SUPERIOR, - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), PNEU NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO OU ECOLÓGICO - INCLUSO ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO, BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU) MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA.	DURABLE - DR766	4592,00 (quatro mil quinhentos e noventa e dois reais)	675024,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e vinte e quatro reais)
						R\$ 3527283,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.743.186,00 (três milhões, setecentos e quarenta e três mil, cento e oitenta e oito reais)

Condições de Fornecimento: O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de até 10(dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

Local de Entrega: Conforme o edital;

Condições de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, através de transferência eletrônica, mediante apresentação das Notas Fiscais


Validade da proposta: 90 (noventa) dias;

Garantia: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data da entrega dos materiais.

Declaro que os produtos ofertados são todos novos de 1ª qualidade, certificados pelo INMETRO, nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos de qualquer espécie que incidam sobre a transação, tais como, tributos, frete, seguro, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, despesas administrativas e financeiras, lucros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. a) O prazo de validade MÍNIMA da proposta é DE 90 (NOVENTA) DIAS, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor. b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta. d) A execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Barra Velha/SC, 20 de maio de 2024.


PIETRO E-COMMERCE LTDA
CNPJ nº 48.878.990/0001-91
Antonio Raimundo Guedes
Proprietário
RG nº 8.065.355-8 SSP/SP
CPF nº 996.860.238-87

48.878.990/0001-91
PIETRO E-COMMERCE LTDA
Rua 1139, nº 664, Bairro Itajuba
Barra Velha-SC, CEP: 83.390-000